
PORTARIA N° 278/2018

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a Audiência Pública, que discutirá o Relatório de Impacto Ambiental – RIMA, 

da Usina termelétrica a gás natural, Terminal de regaseificação e gasoduto, de interesse da 

empresa CENTRAIS ELÉTRICAS DE BARCARENA S.A. - CELBA, em Abaetetuba-PA, no 

dia 12 de julho de 2018;

Considerando autorização da Presidência do CREA-PA para que o Conselheiro Antônio José 

Figueiredo Moreira represente o Conselho;

RESOLVE:

1. Autorizar a participação no evento de:

ANTÔNIO JOSÉ FIGUEIREDO MOREIRA;

HAROLDO LUÍS FERREIRA.

2. Arbitrar o pagamento de 1/2 (meia) diária para cada citado, para as despesas com 

alimentação;

3. Autorizar que o deslocamento seja com veículo da frota do Conselho, sob 

responsabilidade  do Sr. Haroldo Ferreira.

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 4 de Julho de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/08/2018 09:32:32


